
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
                                                   Provincia di Catania C.F. 00453970873

                                                                      - Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie   - Staff del Sindaco

Determinazione  dir n.    10/ISF del 02.10.2015
     n.  813/reg. gen. del  12.OTT.2015

OGGETTO: Liquidazione rimborso spese per T.S.O. all'Associazione di volontariato"Fraternità di
Misericordia di San Giovanni La Punta ". Ordinanza Sindacale n.  03 del 08/08/2015.

 IL DIRIGENTE
Premesso che nell'anno 2015 è stata emessa l'ordinanza sindacale  n. 03 del 08/08/2015, per il

ricovero urgente in ospedale di persona affetta da malattie mentali, sulla base di atto di convalida

emesso dalla competente Autorità sanitaria e dal Giudice Tutelare;

Rilevato che per il servizio di “Trattamento Sanitario Obbligatorio”, è stato richiesto all'Associazione

di  Volontariato  "Misericordia  di  San Giovanni  La Punta",  l'intervento  di  un'autoambulanza,  per  il

trasporto  del  paziente  presso  idonea  struttura  ospedaliera,  previa  ricerca  su  base  provinciale,

regionale o extra regionale della disponibilità del posto letto, al fine di assicurare le cure e la degenza

agli stessi;

Vista la nota pervenuta da parte della predetta Associazione, con sede a San Giovanni La Punta –

Piazza Recupero 1/B e contenenti la richiesta di rimborso spese relativamente al superiore servizio,

introitata al protocollo generale dell'Ente al n° 26019 del 15/09/2015 per € 352,80;

Rilevato che la liquidazione del contributo per il rimborso delle spese di cui al presente atto non è

soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del 2010;

Considerato che con determinazione dirigenziale n° 11/ISF del 18.12.2014 è stato assunto formale

impegno di spesa per la complessiva spesa di € 2.000,00 con imputazione sul cap. 1809/0 "Spese

per intervento T.S.O";

Visti gli atti istruttori ed i documenti giustificativi della spesa;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di

cui all'articolo 49 del D. Lgs. n.267/2000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione

del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti da ogni effetto;

Vista la Deliberazione di C.C. n° 36 del 11/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione

2014 Bilancio di Previsione Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica”;

Vista la Deliberazione di G.M. n° 107 del 12/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione anno 2014”;

Vista la Deliberazione di C.C. n° 58 del 28/11/2014 ad oggetto:  “Variazione ed assestamento al

bilancio di Previsione 2014;

Vista la  Deliberazione  di  G.C.  n°  138  del  05/12/2014  ad  oggetto:  “Variazione  PEG  a  seguito

assestamento di bilancio;

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                         tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it +



Richiamato il Decreto del 30.07.2015 del Ministero dell'Interno, che differisce ulteriormente, dal 30

Luglio al 30 Settembre 2015, il termine di approvazione da parte dei comuni, delle provincie e delle

città metropolitane della Regione Siciliana dei bilanci di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

Visto l'articolo 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:

1) Liquidare e pagare in favore dell'Associazione di Volontariato "Misericordia di San Giovanni la

Punta", l'importo di € 352,80 per il servizio di trasporto a mezzo autoambulanza per “Trattamento

Sanitario Obbligatorio”, richiesto con la nota pervenuta al protocollo generale dell'Ente prot. 26019

del 15/09/2015;

2) Dare atto che la liquidazione del contributo per il rimborso delle spese di cui al presente atto non

è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all L. n. 136 del 2010;

3) Dare atto che alla spesa complessiva di € 348,30 si provvede mediante utilizzo dell'impegno di

spesa  assunto con determinazione dirigenziale n° 11/ISF del 18/12/2014 con imputazione sul cap.

1809/0 "Spese per intervento T.S.O";

4) Autorizzare l'ordinazione del pagamento della somma di €. 352,80 in favore dell'Associazione di

Volontariato "Misericordia di San Giovanni La Punta" – Piazza Recupero 1/B - PI: 0188556087,

tramite bonifico, utilizzando le coordinate postali indicate nella richiesta di rimborso.

5) pubblicare  la  presente  determinazione  all’Albo  on-line  come previsto  dall’art.  32  della  legge

18/06/2009 n. 69, inserita nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto dal comma 1

dell’art.  18  della  Legge  Regionale  16/12/2008  n°  22,  nonché  sul  sito  web  nella  Sezione

Amministrazione  Trasparente,  D.lgs.  14/03/2013  n.  33,  Sezione  Provvedimenti  –  Provvedimenti

Dirigenti.

Contro il  presente  provvedimento, ai  sensi  dell’art.3,  comma 3, della L.  n.241/90, gli  interessati

possono  proporre,  entro  il  termine  di  60  gg.  decorrenti  dalla  data  di  pubblicazione,  ricorso

giurisdizionale al TAR, Sez. Catania, o entro 120 giorni  ricorso straordinario al  Presidente della

Repubblica.

S.G. La Punta , li 02.10.2015

                Il Dirigente
Domenico Moschetto

____________________________________________________________________________________
SETTORE FINANZE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Data

                                                                                Il Dirigente del Settore Finanze
            F. Privitera Benfatto

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
                         tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

Nico
Timbro


		2015-10-14T18:37:44+0200
	MSCDNC70L25G273X/7000000820857303.IkCURdc6MPwwZ7pt9opH9JwjCf0=




